
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[REGNUMDATESTAMP]

О внесении изменения в условия 
концессионного соглашения 
от  02.06.2023 № 2 в отношении объекта 
недвижимого имущества: Сооружение 
дорожного транспорта «Автомобильная 
дорога», кадастровый номер 
41:01:0010122:3810, протяженность 
280 м., адрес (местоположение): 
Российская Федерация, Камчатский 
край, Петропавловск-Камчатского 
городского округа, город 
Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинградская

В связи с обращением общества с ограниченной ответственностью 
«Новый дом» от 28.10.2025 № 674, на основании пункта 13.1 раздела ХIII 
концессионного соглашения от 02.06.2023 № 2 в отношении объекта 
недвижимого имущества: Сооружение дорожного транспорта «Автомобильная 
дорога», кадастровый номер 41:01:0010122:3810, протяженность 280 м., адрес 
(местоположение): Российская Федерация, Камчатский край, Петропавловск-
Камчатского городского округа, город Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинградская (далее – концессионное соглашение от 02.06.2023 № 2), 
части 3 статьи 13 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ 
«О  концессионных соглашениях»,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в условия концессионного соглашения от 02.06.2023 № 2 
изменение, изложив пункт 8.2 раздела VIII в редакции:

«8.2. Срок реконструкции объекта Соглашения – до 31 мая 2026 года 
включительно.».

2. Управлению имущественных и земельных отношений 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в течение 
десяти рабочих дней с даты принятия настоящего постановления направить 
обществу с ограниченной ответственностью «Новый дом» дополнительное 
соглашение к концессионному соглашению от 02.06.2023 № 2 на подписание.

3. Управлению дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа совместно 



с  обществом с ограниченной ответственностью «Новый дом» обеспечить 
согласование с антимонопольным органом дополнительного соглашения, 
указанного в пункте 2 настоящего постановления, в соответствии с Правилами 
предоставления антимонопольным органом согласия на изменение условий 
концессионного соглашения, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24.04.2014 № 368.

4. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за  собой.
                                                     [SIGNERSTAMP1]

Глава
Петропавловск-Камчатского
городского округа                                                                                      Е.А. Беляев


